ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

КАФЕДРА «ГОСУДАРСТВЕННОЕ И МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНЫЙ КРУЖОК

«ЛАБОРАТОРИЯ ГОСУДАРСТВЕНННОГО МЕНЕДЖМЕНТА»

ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: д.э.н.,доцент Шедько Ю. Н.,

ассистент Бабаян Л.К.

СТАРОСТА: Птухов Глеб, ГМУ21-8

УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ: Шабакин Евгений, ГМУ21-8

Протокол № 1 от «21» сентября 2023 г.

заседания научного кружка «ЛАБОРАТОРИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО МЕНЕДЖМЕНТА»

Председатель: Птухов Глеб Секретарь: Шабакин Евгений

Присутствовали: студенты Факультета «Высшая школа управления» и студенты - 16

чел.

Повестка дня:

1. О формировании организационной структуры.

- 2. Сообщение руководителя научного кружка доцента Шедько Ю.Н. «Об участии в научных мероприятиях Финуниверситета и иных научно-исследовательских организаций»
- 3. Предложение назначения даты следующего заседания кружка

По первому вопросу:

ВЫСТУПИЛИ:

1. Науч. рук. Шедько Ю.Н. - выдвинул кандидатуры: Председатель – Шабакин Евгений, секретарь – Птухов Глеб и предложил утвердить списко членов НСК в лице следующих студентов:

- 1. Иван Лаврентьев
- 2. Нэля Тягай
- 3. Ольга Григорьева
- 4. Сергей Коротких
- 5. Мирослава Захарова
- 6. Кирилл Мячин
- 7. Данила Соколов
- 8. Филипп Лысенко
- 9. Филипп Солнцев
- 10. Екатерина Голикова
- 11. Ксения Бердяева
- 12. Анастасия Бирюкова
- 13. Евгений Шабакин
- 14. Птухов Глеб
- 15. Анастасия Кекушева
- 16. Данила Овчинников
- 17. Анастасия Дьяченко
- 18. Крушина Александр

Результаты голосования: «за» - 16 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел. ПОСТАНОВИЛИ: избрать председателем кружка — Птухова Егора, секретарем — Шабакина Евгения. Утвердить список членов НСК «Лаборатория Государственного Менеджмента».

По второму вопросу:

ВЫСТУПИЛИ:

- 1. Науч. рук. Шедько Ю.Н. «Об участии в научных мероприятиях Финуниверситета и иных научно-исследовательских организациях. Предложено принимать регулярное участие в научных мероприятиях, в частности, отмечена необходимость о начале работы над подготовкой научных исследований для участия в следующих конференциях:
- Всероссийский Фестиваль науки «NAUKA 0+ 2023 года» секции кафедры «Государственное и муниципальное управление» «Вперед в прошлое: уроки истории государственного управления для развития России» и «Регионы вперед!»;

- XI МНПК «Управленческие науки в современном мире».
- XXX Международная научно-техническая конференция студентов и аспирантов «радиоэлектроника, электротехника и энергетика» с 29 февраля по 2 марта 2024 года в НИУ «МЭИ»

Результаты голосования: «за» - 16 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

ПОСТАНОВИЛИ: принимать регулярное участие в научных мероприятиях Финуниверситета и других учебных заведений.

По третьему вопросу:

ВЫСТУПИЛИ:

1.Председатель — Птухов Глеб. Предложено назначить дату следующего заседаниякружка на 03.10.2023

Результаты голосования: «за» - 16 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел. ПОСТАНОВИЛИ: назначить дату следующего заседания кружка на 03.10.2023

Председатель: Птухов Глеб

Учёный секретарь: Шабакин Евгений